Anwendung
Die Thermoelemente TTeSrXdA und TTeSrXdAT mit mehrteiligen
Schutzrohren Form 2, 2G und 2F nach DIN 43 772 besitzen eine
EU-Baumusterprüfbescheinigung für die Zündschutzart „druck-
feste Kapselung“. Beide Typen erfüllen die Anforderungen der
Richtlinie 2014 / 34 / EU für den Einsatz in Umgebungen mit Explo-
sionsgefährdung durch Gase und Stäube. Die Thermoelemente
können direkt in den Prozess eingebaut werden. Der Messeinsatz

14 9 63)
www.armano-messtechnik.de • S. 3 von 4 • 02/19 • 8635
Bestellangaben
Grundtyp:                                                                   Druckfest gekapseltes Thermoelement TTeSrXdA
Transmitter: ohne ohne Kennbuchstaben
mit eingebautem Transmitter T
Thermoelement: Typ K, NiCr-Ni K
Typ N, NiCrSi-NiSi N
Typ J, Fe-CuNi J
Typ S, Pt10Rh-Pt S
Thermoelement
Anzahl:
1 1
2 2
Schutzrohr-Ø F1: 12 x 2,5 mm F1 = 12 mm
14 x 2,5 mm F1 = 14 mm
Anschlusskopf: Typ XD-AD	 XD-AD
Typ XD-AD-W (mit Display im Hochdeckel) XD-AD-W
Typ XD-SD XD-SD
Typ XD-SD-W (mit Display im Hochdeckel) XD-SD-W
Prozessanschluss: Form 2, ohne Gewinde (glatt) 2
Form 2F, Blindflansch nach DIN 2527, DN 25 PN 40 2F
Form 2G, Gewindezapfen 2G
verjüngte
Messspitze:
ohne ohne Kennbuchstaben
mit verjüngter Messspitze S
Anschlussgewinde: siehe Seite 3 z. B. G 1⁄2 B
Einbaulänge U1: Form nach DIN 43 772
(andere Längen auf
Anfrage)
2 280, 370, 520 mm
2F 225, 315, 465 mm
2G 160, 250, 400 mm z. B. U1 = 250 mm
mit eingebautem
Transmitter:
TT5334: 4...20 mA 5334-A, 5334-B
TT5337: 4...20 mA + HART 7 5337-A, 5337-D
TT5350: PROFIBUS® PA / FOUNDATION™ Fieldbus 5350-A, 5350-B
Messbereich: Skalierung des 4...20 mA Signals auf den Temperaturbereich z. B. 0 °C bis +250 °C
Optionen: Halsrohrlänge h andere Längen, min. 20 mm